
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA (TBCIC)
SETTORE 3 - RICETTIVITA' ALBERGHIERA ED EXTRA ALBERGHIERA

________________________________________________________________________________

Assunto il 27/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 293

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3019 del 09/04/2018

OGGETTO: PIANI DI INVESTIMENTI PRODUTTIVI PER IL SOSTEGNO DELLE NUOVE 
INIZIATIVE IMPRENDITORIALI TURISTICHE ALL'INTERNO DELLE DESTINAZIONI 
TURISTICHE REGIONALI; REALIZZAZIONE NUOVA STRUTTURA ALBERGHIERA DA 
ESEGUIRSI NEL COMUNE DI LUZZI. DITTA SCIGLIANO MULTISERVICE SRL . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con D.D.S. n. 922 del 05-02-2010, pubblicato sul BURC del 08-02-2010, supplemento straordinario n. 1, è 
stato indetto l’Avviso Pubblico per la selezione e il finanziamento di Piani di investimento produttivi per il 
sostegno delle nuove iniziative imprenditoriali turistiche all’interno delle destinazioni turistiche regionali.-
Settore d’intervento:- “Nuova attività ricettiva”;
- con D.D.S. n. 3667 del 23/03/2010 ed il successivo D.D.S. n. 8073 del 20/5/2010, sono state apportate 
modifiche e integrazioni al D.D.S. n. 922 del 05/02/2010;
- con D.D.S. n. 2685 del 31/03/2011, è stata approvata la graduatoria delle iniziative ritenute ammissibili 
nonché l'elenco delle iniziative escluse;
- con D.D.S. n. 7678 del 27/06/2011, è stata approvata la graduatoria definitiva delle iniziative ritenute 
ammissibili, a seguito della valutazione dei ricorsi pervenuti pubblicata sul BURC del 15/07/2011 n. 28 parte 
III;
RILEVATO:
-che tra i soggetti ammessi ai benefici al n. 73 della graduatoria definitiva per gli interventi di cuiall'Avviso 
indetto con D.D.S n. 922 del 05/02/2010 figura la ditta Scigliano Multiservice S.r.l., che ha presentato un 
piano di investimento produttivo per l’avvio di una nuova struttura alberghiera ubicata in Contrada Linze 
del Comune di Luzzi;
-che con Decreto Dirigenziale n. 9981 del 12/09/2017 è stata ammessa per un investimento ammissibile 
agevolabile quantificato in €. 2.999.090,93, a fronte del quale viene riconosciuto, ad opera completamente 
realizzata e resa funzionale, il contributo del 35% in conto capitale pari ad €.1.049.681,83 più € 152.268,34 in 
conto interessi .
CONSIDERATO :
-che con nota acquisita il 28/11//2017 protocollo n.370955 e successiva integrazione del 12/02/2018 prot.50530 
la ditta beneficiaria ha chiesto l'erogazione del contributo a titolo di primo stato avanzamento lavori più la  
quota del contributo di €. 72.826,38 in conto interesse con scadenza rate al 09/11/2017;
-che con  Decreto Dirigenziale n°13601  del 05/12/2017  è stata nominata la Commissione di accertamento della 
spesa;
-che in data 07/03/2018 prot.83715 la Commissione di accertamento della spesa ha trasmesso il verbale con il quale 
propone la liquidazione di € 318.139,64;
DATO ATTO:
-che sono stati acquisiti i documenti comprovanti il diritto del creditore e che quindi si sono realizzate le  
condizioni stabilite per la liquidazione della spesa art. 45 L.r. n.8/02;
-che  questo  Settore  attraverso  la  BDNA ha  richiesto  le  informazioni  antimafia  per la  società  Scigliano 
Multiservice srl, in data 12/06/2017; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del contributo a titolo di primo SAL che viene soddisfatta 
con  le  risorse  impegnate  sul  capitolo  n°  22010701  giusto  impegno  di  spesa  n°  3825/2017  dell'esercizio 
finanziario 2018; 
PRECISATO 
-che il presente decreto è sottoposto alla condizione risolutiva dell'art.75 del DPR n.445/2000; 
-che la società Scigliano Multiservice srl non ha ancora aperto posizione INPS e posizione INAIL pertanto  
non ricorre il certificato di regolarità contributiva; 
VISTI: 
-il Decreto Ministeriale del 18.01.2008, n.40 concernente "Modalità di attuazione dell'art.48 bis del D.P.R.  
602/73, recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
-la comunicazione di Equitalia Servizi Spa n. 201800000400101 del 13/03/2018 dalla quale si evince che il 
beneficiario risulta non inadempiente ai sensi dell'art.48-bis del D.P.R. 602/73; 
-la distinta di liquidazione n. 2806 del 12/03/2018; 
-l'art. 4 della I.R. n. 47/2011, si attesta la copertura finanziaria del provvedimento sul capitolo del bilancio  
regionale n. 22010702 ; 
-la  Legge  Regionale  n.  56  del  22/12/2017,  con la quale  è  stato approvato il  bilancio di  previsione  della 
Regione Calabria per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il 2018-2020; 
-l'art.3 della L.R. 22/12/1995 n.42 e s.m.i. 
-la L.R. n. 34/2002 e s.m.ì e ritenuta la propria competenza; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-la  L.R,  n.7/96  recante  "  norme  generali  sull'ordinamento  della  struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale e sulla dirigenza regionale" e s.m.i.; 
-la DGR 541/2015 approvazione nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale; 
-La DGR n.271/2016 determinazione della entrata in vigore della nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale; 
-il D.P.G.R. n.354/99 recante "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di 
gestione" per come modificato dal DPGR n.206/2000; 
-la L.r. 241/90 " Nuove norme in materie di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi" ; 
-la L.R. 19/2001 "Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti ed il diritto di accesso.  
Disciplina della pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria"; 
-il DGR n.6 dell'11/01/17; 
-il DPGR n. 2 del 16/01/2017 con il quale è stato conferito alla dr.ssa Sonia Tallarico, l’incarico di Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Turismo; 
-D.G.R. n.127 del 30/03/2017 “Proroga dell'incarico di Dirigente Generale Reggente” 
-il D.D.G. n.8061 del 07/07/2016 con la quale è stato conferito, alla Dr.ssa Maria Gabriella Rizzo, l'incarico di 
Dirigente del Settore n. 3 Ricettività Alberghiera ed extra Alberghiera; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente Settore; 

DECRETA 
Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati; 

DI LIQUIDARE l'importo di Euro 390.966,02 a titolo di primo SAL, di cui €. 72.826,38 in conto interesse  
con  scadenza  rate  al  09/11/2017,  a  favore  della  Società  Scigliano  Multiservice  s.r.l.  per  l'iniziativa  di  
“Realizzazione nuova struttura alberghiera”, da versare sul c/c bancario indicato in distinta di liquidazione 
n. 2806 del 12/03/2018; generata telematicamente e allegata al presente provvedimento; 
DI IMPUTARE la relativa spesa di  Euro 390.966,02 nelle  disponibilità  presenti  sul  capitolo n°22010701 
dell'esercizio finanziario 2018, giusto impegno di spesa n° 3825/2017; 
DI PRECISARE che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale innanzi al Giudice 
Ordinario; 
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento previa richiesta 
di questo Settore; 
DI  PROVVEDERE  alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BUR  Calabria  a  cura  del 
Dipartimento  proponente  e  ai  sensi  della  L.R.  06/04/2011,  n.ll  a  richiesta  del  Dirigente  Generale  del  
Dipartimento proponente; 
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria a cura del 
Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GIDARI ALFONSO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
RIZZO MARIA GABRIELLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 2806 del 12/03/2018 Pil.1-Az.3.1;Liquidazione 1° SAL e conto interesse parziale; Realizzazione
Struttura Turistico-Ricettiva, ditta Scigliano Multiservice srl.

Impegno: RO-4273/2015-U RS-5771/2013-U Piano investimento produttivo Settore
Turistico - Nuova attività ricettiva.2013-14-15

2017 - 3825 - 0

SPESE PER IL SOSTEGNO DI INVESTIMENTI PRODUTTIVI DIRETTI ALLA
CREAZIONE DI NUOVA ATTIVITA' RICETTIVA ALBERGHIERA (PILASTRO
MISURE ANTICICLICHE - SCHEDA N. 4.1)

Capitolo: U2201070101

Beneficiario: 71059 - SCIGLIANO MULTISERVICE S.R.L.

02866180785
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT36Y0706281150000000105253Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

5751 NDP 2018 5751 11

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

390.966,02

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.2.03.03.03.999 - Contributi agli investimenti a altre Imprese

Ritenute Importo Netto

0,00 390.966,02

390.966,02Totale Beneficiario: 0,00 390.966,02
Totale Impegno: 390.966,02 0,00 390.966,02
Totale Liquidazione: 390.966,02 0,00 390.966,02

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


